گفت و گویی با استاد خسرو معتضد که این روزها مشغولِ بررسی اسناد روابط نفتی ایران و انگلیس می باشند، نکتههای

چپاولگرانه انگلیس از سود سرشار درآمدهای نفتی ایران را مورد واکاوی قرار دادیم.

. آقای معتضد! لطفاً از نخستین قراردادِ نفتی ایران و انگلیس که عملاً سود هنگفتی را برای انگلیس همراه داشت، بگویید

در سال 1319 ه.ق (1901 م.) که امتیازنامه دارسی توسط مظفرالدین شاه قاجار به ویلیام دارسیِ انگلیسی واگذار شد، متأسفانه

ایران در روزگاری به سر می برد که حتی یک حقوقدان و اقتصاددان خبره در کشور وجود نداشت و این یکی از آفت های بزرگ

ایران محسوب می شد. در همین راستا انگلیسی ها از فرصت استفاده کرده به غارت و چپاول هرچه گسترده ترِ منابع نفتی ایران